PREFEITURA DA ESTÂNCIA
turística de São roque

0 DE SAO PAULO
-São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

Ofício n.® 296/2019-GP
GABINETE DO PREFEITO

São Roque, 29 de abril de 2019

Assunto: Requerimento n° 45, de autoria do
vereador Etelvino Nogueira

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, segue cópia da
manifestação ofertada pelo atual diretor do Departamento de Educação eCultura.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para
renovar nossos mais altos cumprimentos.

í)

CLÁUDIO JOSPDE GOES
PREFEITO

Ao

Exceientissimo Senhor
Mauro Salvador Sgueglia de Góes
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua SãoPaulo, 966- Taboão - 18135-125 - SãoRoque - SP

www.saoroQue.sp.gov.br

PABX: (11)4784-8500
Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591

E-mai1: gabinete@saoroque.sp.gov. br
PROTOCOLO CETSR Hy027ó0/2Ô19 - 30/04/2019 lls36

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

ESTADO DE SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

MEMORANDO 60/2019

De: Departamento de Educação e Cultura
Para: Gabinete do Prefeito

Ref.: Requerimento do Vereador Etelvino Nogueira

Exmo. Sr. Prefeito

Em atenção ao Requerimento n° 045/19, aprovado em 25/03/2019, do Vereador
Etelvino Nogueira, que solicita informações referente à possibilidade de um
toldo na CMEI Prof° Gualberto Rodrigues de Araújo Bairro do Carmo, temos a
informar:

1 - O Departamento de Educação solicitou orçamento para
instalação do toldo na entrada de algumas unidades de Educação Infantil,
dentre as quais a CEMEI Prof Gualberto Rodrigues de Araújo (previsão de
prazo: 60 dias).

2 - A lixeira externa da CEMEI Prof Gualberto é fechada com

portão de grade.

3 - Não foi possível o conserto da máquina de lavar devido a
inexistência de peças para reposição. No entanto, solicitamos a abertura de
ata de registro de preços para aquisição de máquinas de lavar. Após a
publicação desta, solicitaremos a compra de uma máquina de lavar para a
CEMEI Prof Gualberto Rodrigues de Araújo (previsão de prazo: 90 dias).

4-0 conserto do telhado será realizado pela equipe de manutenção
do Departamento de Educação (previsão de prazo: 30 dias).

Áte^osamente,

LèotfifFranÇisco Ribeiro
Diretor do Depto. De Educação e Cultura